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Nome do candidato(a)

ANDRE FERNANDES SILVEIRA
CAMILO NOGUEIRA AZARIAS
CARLOS ANDRE BOTELHO FONSECA
CASSIA FERNANDES

DANIEL ALMEIDA DA SILVA
DANIEL MARTINS DALPRA
DIEGO MOREIRA RODRIGUES
ELIANE PEREIRA SERRA XAVIER
FERNANDA COIMBRA DA SILVA
ISABELA PINHO DE PAULA

ISABELLA CUNHA DA MATTA E SILVA
PEREIRA

JOAO MELO E SILVA JUNIOR
JOEL HENRIQUE GONCALVES

KEILLA CRISTINE DE AZEVEDO DOS
PASSOS MIRANDA

NATALIA SANTOS MARGCOLA

OLAVO AUGUSTO PEREIRA AZAMBUJA

PABLO DUILIO MARTINS BARBOSA DA

Resultado final

Numero de

inscrigao
1437/0036
1437/0027
1437/0012
1437/0032
1437/0008
1437/0014
1437/0039
1437/0007
1437/0029

1437/0011

1437/0003
1437/0010

1437/0035

1437/0034
1437/0024
1437/0033

1437/0038

ORIENTADOR Nota total
ponderada
HUMBERTO ARAUJO 92,3
QUAGLIO DE SOUZA
SONIA REGINA CORREA 89,4
LAGES
SONIA REGINA CORREA 78,6
LAGES
HUMBERTO ARAUJO 89,5
QUAGLIO DE SOUZA
CLAUDIO DE OLIVEIRA 87,9
RIBEIRO
CLAUDIO DE OLIVEIRA 92,8
RIBEIRO
RODRIGO PORTELLA 86
HUMBERTO ARAUJO 82,2
QUAGLIO DE SOUZA
SONIA REGINA CORREA 89,6
LAGES
HUMBERTO ARAUJO 90,7
QUAGLIO DE SOUZA
EDSON FERNANDO DE 77,2
ALMEIDA
ANDRE SIDNEI MUSSKOPF 90,5
EDSON FERNANDO DE 79,1
ALMEIDA
CLODOMIR BARROS DE 85,3
ANDRADE
SONIA REGINA CORREA 88,9
LAGES
ARNALDO ERICO HUFF 83,6
JUNIOR
DILIP LOUNDO 88,9
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Situagao

Aprovado(a)
Aprovado(a)

Suplente
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)

Aprovado(a)

Aprovado(a)
Aprovado(a)

Aprovado(a)

Aprovado(a)
Aprovado(a)

Aprovado(a)
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Resultado final provisorio

SILVA
] ANDRE SIDNEI MUSSKOPF 89 Aprovado(a)
PAULA LANDIM NAZARE 1437/0031
SIDNEI VILMAR NOE 90,3 Aprovado(a)
PAULO ROBERTO FRANCO FERREIRA 1437/0005
ROBERT DAIBERT JUNIOR 90,5 Aprovado(a)
RONAN FIGUEIREDO DOS SANTOS 1437/0025
EMERSON JOSE SENA DA 86,5 Aprovado(a)
TAYLA MARQUES SOARES 1437/0013 SILVEIRA

Juiz de Fora, 05 de dezembro de 2025.

Professor Dr. André Sidnei Musskopf
Coordenador do Programa de Pés-graduacao em Ciéncia da Religiao
Universidade Federal de Juiz de Fora

Comissao Examinadora
Prof. Dr. Clodomir Barros de Andrade — Presidente
Prof. Dr. Robert Daibert Junior
Prof. Dr. Edson Fernando de Almeida
Prof. Dr. Dilip Loundo — Suplente



