



**PROCESSO SELETIVO DOUTORADO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO
TURMA 2026**

Resultado final

Nome do candidato(a)	Número de inscrição	ORIENTADOR	Nota total ponderada	Situação
ANDRE FERNANDES SILVEIRA	1437/0036	HUMBERTO ARAUJO QUAGLIO DE SOUZA	92,3	Aprovado(a)
CAMILO NOGUEIRA AZARIAS	1437/0027	SONIA REGINA CORREA LAGES	89,4	Aprovado(a)
CARLOS ANDRÉ BOTELHO FONSECA	1437/0012	SONIA REGINA CORREA LAGES	78,6	Suplente
CÁSSIA FERNANDES	1437/0032	HUMBERTO ARAUJO QUAGLIO DE SOUZA	89,5	Aprovado(a)
DANIEL ALMEIDA DA SILVA	1437/0008	CLAUDIO DE OLIVEIRA RIBEIRO	87,9	Aprovado(a)
DANIEL MARTINS DALPRA	1437/0014	CLAUDIO DE OLIVEIRA RIBEIRO	92,8	Aprovado(a)
DIEGO MOREIRA RODRIGUES	1437/0039	RODRIGO PORTELLA	86	Aprovado(a)
ELIANE PEREIRA SERRA XAVIER	1437/0007	HUMBERTO ARAUJO QUAGLIO DE SOUZA	82,2	Aprovado(a)
FERNANDA COIMBRA DA SILVA	1437/0029	SONIA REGINA CORREA LAGES	89,6	Aprovado(a)
ISABELA PINHO DE PAULA	1437/0011	HUMBERTO ARAUJO QUAGLIO DE SOUZA	90,7	Aprovado(a)
ISABELLA CUNHA DA MATTIA E SILVA PEREIRA	1437/0003	EDSON FERNANDO DE ALMEIDA	77,2	Aprovado(a)
JOÃO MELO E SILVA JUNIOR	1437/0010	ANDRE SIDNEI MUSSKOPF	90,5	Aprovado(a)
JOEL HENRIQUE GONÇALVES	1437/0035	EDSON FERNANDO DE ALMEIDA	79,1	Aprovado(a)
KEILLA CRISTINE DE AZEVEDO DOS PASSOS MIRANDA	1437/0034	CLODOMIR BARROS DE ANDRADE	85,3	Aprovado(a)
NATÁLIA SANTOS MARÇOLA	1437/0024	SONIA REGINA CORREA LAGES	88,9	Aprovado(a)
OLAVO AUGUSTO PEREIRA AZAMBUJA	1437/0033	ARNALDO ERICO HUFF JUNIOR	83,6	Aprovado(a)
PABLO DUÍLIO MARTINS BARBOSA DA	1437/0038	DILIP LOUNDO	88,9	Aprovado(a)



**PROCESSO SELETIVO DOUTORADO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO
TURMA 2026**

Resultado final provisório

SILVA				
PAULA LANDIM NAZARÉ	1437/0031	ANDRE SIDNEI MUSSKOPF	89	Aprovado(a)
PAULO ROBERTO FRANCO FERREIRA	1437/0005	SIDNEI VILMAR NOE	90,3	Aprovado(a)
RONAN FIGUEIREDO DOS SANTOS	1437/0025	ROBERT DAIBERT JUNIOR	90,5	Aprovado(a)
TAYLA MARQUES SOARES	1437/0013	EMERSON JOSE SENA DA SILVEIRA	86,5	Aprovado(a)

Juiz de Fora, 05 de dezembro de 2025.

**Professor Dr. André Sidnei Musskopf
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência da Religião
Universidade Federal de Juiz de Fora**

Comissão Examinadora
Prof. Dr. Clodomir Barros de Andrade – Presidente
Prof. Dr. Robert Daibert Júnior
Prof. Dr. Edson Fernando de Almeida
Prof. Dr. Dilip Loundo – Suplente